
В

 

«16»

«О

 
 
Фед
ФЗ 
Росс
№ 
пост
«О 
госу
19 
Пра
утве
внут
выт
зако
мун
мун
мун
Гага
утве
мун
мун

ВНУТРИ

» июня 2
 
 

Организац
профи
муниц

В соо
деральным

«Об об
сийской Ф

102-ЗС 
тановлени

Порядке
ударствен
мая 201

авительств
ерждении
тригородс
екающих

онодатель
ниципальн
ниципальн
ниципальн
аринского
ерждении

ниципальн
ниципальн

М
ИГОРОДС

ГАГАРИ

016 г. 

Об ут
ция охран
лактике п
ципально

м

тветствии
м законом
бщих пр
Федераци

«О м
иями Пра
е разраб

нных прог
6 г. № 
ва Севас

и Перечн
ских м

х из полно
ьством 
ного об
ный окр
ного окр
о муници
и Полож
ном об
ный ок

МЕСТНА
СКОГО М

ГОРО
ИНСКИЙ

 

твержден
ны общест
правонару
ого образо
муниципа

и с Бюд
м Россий
ринципах
ии», Закон
естном 
авительст
ботки,  
грамм го

472-ПП 
стополя 
ня и По
униципал

омочий по
города 

бразовани
руг, пр
уга от 0
ипальног

жения о 
бразовани

круг»,  

АЯ АДМИ
МУНИЦ

ОДА СЕВА
Й МУНИЦ

ПОСТАН

ии муниц
твенного 
ушений н
ования го
альный ок

джетным
йской Фед
х органи
ном горо
самоупр

тва  Сева
реализац

орода фед
П «О вне

от 23 о
орядка и
льных о
о вопроса
Севастоп

ия горо
ринятым 
01 апреля
го округа

бюджетн
ии гор

 пос

 

ИНИСТР
ЦИПАЛЬН

АСТОПО
ЦИПАЛЬ

НОВЛЕН
 

 

ципальной
порядка и

на террито
рода Сев
круг на 20

м кодексо
дерации о
зации м

ода Севас
равлении 
астополя о
ции и 

деральног
есении и
октября 
исполнени
образован
ам  местн
поля», 
ода Сев

решени
я 2015 г
а от 08
ном про
рода С
становлен

РАЦИЯ   
НОГО О
ОЛЯ  
ЬНЫЙ О

НИЕ 

й програм
и участие
ории внут
астополя 
016 год» 

ом Росси
от 06 октя
местного 
тополя от

в гор
от 24 дек
 оценки

го значени
изменений

2015 г. 
ия расхо
ний гор

ного значе
Уставом 
вастополя

ием Сов
г. № 17,

июля 2
оцессе во
Севастоп
нием  

 
ОБРАЗОВ

ОКРУГ 

 №

ммы 
е в деятел
тригородс
Гагаринс

ийской 
ября 2003
самоупр

т 30 дека
роде Сев
кабря 201
и  эфф
ия Севаст
й в пос

№ 100
одных об
рода Се
ения, уста

внутри
я  Г
вета Га
, решени

2015 г. №
о внутри
оля Г

внутри

ВАНИЯ 

№ 40 - ПМ

льности по
ского 
ский 

Федераци
3 г. № 13
равления 
абря 2014
вастополе
14 г. № 6
фективнос
тополя», 

становлен
01-ПП «О
бязательс
евастопол
ановленны
игородско
Гагаринск
агаринско
ием Сове
№ 23 «О
игородско

Гагаринск
игородско

МА 

о 

ии, 
31-

в 
4 г. 
е», 

643 
сти 
от 

ние 
Об 
ств 
ля, 
ых 
ого 
кий 
ого 
ета  
Об 
ом 

кий 
ого 



муниципального  образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный  округ от 14 июня 2016 г. № 32-ПМА «Об утверждении 
Положения о порядке разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», в целях реализации 
повышения эффективности использования бюджетных средств, внедрения 
программно-целевых методов во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, 
местная администрация внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 
1. Утвердить муниципальную программу «Организация охраны 

общественного порядка и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 
год» согласно приложению. 

2. Финансовому отделу местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ включить муниципальную программу «Организация 
охраны общественного порядка и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 
год» в перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за 
счет средств  бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (Ткачук О. П.) 

 
Глава внутригородского муниципального  
образования, исполняющий полномочия  
председателя Совета, Глава местной администрации                    А.Ю.  Ярусов 
   

   



   
  
  
 

Приложение к постановлению "Об 
утверждении муниципальной 
программы «Организация охраны 
общественного порядка и участие в 
деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 
2016 год»   
 
от 16 июня  № 40 - ПМА 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по 
профилактике правонарушений на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2016 год» 

 

 

 

 

 

 

 

г. Севастополь 



2016 

 
ПАСПОРТ  

муниципальной программы 
"Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности 

по профилактике правонарушений на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2016 год" 

1. 
Ответственный 
исполнитель программы 

Отдел по организационной работе местной 
администрации внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

2. Соисполнители программы нет 

3. Участники программы 

- Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ. 
- Совет Гагаринского муниципального округа. 
Отдел МВД России по Гагаринскому району 
города Севастополя. 
- Отдел УФМС России по республике Крым и 
г. Севастополю в Гагаринском районе города 
Севастополя. 
- Образовательные учреждения. 
- Общественные организации и объединения. 
- Предприятия, организации, учреждения 
независимо от организационно-правовой 
формы собственности. 

4. Подпрограммы программы нет 



5. 
Программно-целевые 
инструменты программы 

Нет 

6. Цели программы 

Организация охраны общественного порядка и 
участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. Укрепление 
правопорядка и повышение уровня 
общественной безопасности. 
 

7. Задачи программы 

- оказание содействия правоохранительным 
органам в обеспечении правопорядка и 
общественной безопасности; 
- повышение уровня защищенности прав и 
интересов граждан, а также совершенствования 
форм поддержки участия граждан в 
обеспечении правопорядка и общественной 
безопасности; 
- объединение усилий органов местного 
самоуправления, правоохранительных и 
контролирующих органов в борьбе с 
преступностью и профилактике 
правонарушений; 
- реализация комплекса мер по формированию 
у населения положительного образа 
сотрудника правоохранительных органов. 
Освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг; 
- проведение профилактической работы по 
предупреждению и пресечению преступлений 
и правонарушений, совершаемых 
несовершеннолетними; 
- проведение систематической работы с 
учащимися образовательных учреждений и их 
родителями по разъяснению уголовной и 
административной ответственности за 
преступления и правонарушения. 

8. Целевые индикаторы и - количество мероприятий, организованных 



показатели программы внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ с привлечением 
сотрудников полиции и прокуратуры 
Гагаринского района по вопросам 
профилактики правонарушений на территории 
Гагаринского муниципального округа; 
- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг; 
- количество рабочих встреч с руководителями 
предприятий, организаций, учреждений, по 
вопросам содействия общественным 
формированиям правоохранительной 
направленности; 
- разработка, изготовление и распространение 
тематических памяток «Профилактика 
правонарушений на территории Гагаринского 
муниципального округа» и плакатов; 
- количество проведенных семинаров с 
учащимися образовательных учреждений и их 
родителями по разъяснению уголовной и 
административной ответственности за 
преступления и правонарушения; 
- размещение материалов по профилактике 
правонарушений в печатных средствах 
массовой информации и на официальном сайте 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 
 

9. 

 
Этапы и сроки реализации 
программы 
 

2016 год 

10. 

 
Объем бюджетных 
ассигнований программы (с 
расшифровкой объемов 
бюджетных ассигнований 
по годам) 
 
 

85,0 тыс.руб. 

11. 
Ожидаемые результаты от 
реализации программы 

1. Увеличение количества 
профилактических мероприятий, 



организованных внутригородским 
муниципальным образованием города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ с привлечением сотрудников полиции и 
прокуратуры Гагаринского района. 

2. Повышение информированности 
населения Гагаринского муниципального 
округа о деятельности правоохранительных 
органов, а также о сотрудниках 
правоохранительных органов, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг. 

3. Содействие и участие предприятий, 
организаций, учреждений в общественных 
формированиях правоохранительной 
направленности. 

4. Разработка, изготовление и 
распространение тематических памяток 
«Профилактика правонарушений на 
территории Гагаринского муниципального 
округа» и плакатов. 

5. Увеличение количества проведенных 
семинаров с учащимися образовательных 
учреждений и их родителями по разъяснению 
уголовной и административной 
ответственности за преступления и 
правонарушения. 

6. Размещение материалов по профилактике 
правонарушений в печатных средствах 
массовой информации и на официальном сайте 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 
     Итоговый результат: снижение уровня 
преступности на территории Гагаринского 
муниципального округа. Формирование 
активно-социальной позиции граждан и 
общественных объединений по оказанию 
помощи правоохранительным органам в охране 
общественного порядка. 

  



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности 
по профилактике правонарушений на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год" 

 

1. Общая характеристика фактического состояния сферы 
реализации муниципальной программы, основные проблемы и прогноз 

ее развития 

В соответствии с п. п. 6, 7, 8 ст. 4 Устава внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ к вопросам местного значения муниципального 
образования относятся: 

 - организация охраны общественного порядка на территории 
Гагаринского муниципального округа; 

- создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка; 

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин. 

Активизация деятельности правоохранительных органов, успешная 
реализация большинства мероприятий комплексной программы по 
укреплению правопорядка, профилактике правонарушений и усилению 
борьбы с преступностью в городе Севастополе позволили в определенной 
мере стабилизировать криминогенную обстановку на территории 
Гагаринского муниципального округа. 

Реализация данной программы позволит сконцентрировать имеющиеся 
возможности и ресурсы на решении ключевых проблем в 
правоохранительной сфере, обеспечить сбалансированность и 
последовательность решения стоящих задач, запустить механизмы развития 
системы профилактики правонарушений. 

Роль местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ состоит 
в объединении интересов и усилий правоохранительных органов, органов 
местного самоуправления и общественности в борьбе с преступностью и 
профилактикой правонарушений, так как усилия одних лишь 
правоохранительных органов не отвечают потребностям развития 
современного правового общества. Правоохранительные органы не в 
состоянии самостоятельно устранить причины и условия, способствующие 
совершению преступлений и правонарушений, снять социальную 
напряженность, возникающую в обществе в связи с развитием экономики, 



устранить пробелы воспитательного и нравственного характера и многое 
другое, ухудшающее криминогенную обстановку. 

Основанные на административных, запретительных и иных формах 
деятельности меры, принимаемые правоохранительными органами, зачастую 
имеют низкую восприимчивость в обществе. Несмотря на реализацию 
масштабных мер по профилактике правонарушений, рецидивная 
преступность остается высокой. 

Среди привлеченных к уголовной ответственности вдвое возросло 
число лиц, ранее совершавших преступления, причем значительная часть из 
них была осуждена к условной мере наказания либо имела отсрочку 
исполнения приговора. Высок удельный вес преступлений, совершенных 
несовершеннолетними. Продолжает оставаться сложной ситуация в сфере 
незаконного оборота наркотиков. Криминальную напряженность усиливает 
незаконная миграция. 

В обществе сохраняется крайняя озабоченность состоянием правопо-
рядка, о чем свидетельствуют проводимые опросы населения, при этом 
определенная часть жителей не в полной мере доверяет правоохранительным 
органам, защищающим интересы граждан от преступных посягательств. 

Учитывая сложность и многообразие факторов, влияющих на состояние 
и динамику преступности, кардинальное улучшение криминогенной 
ситуации на территории Гагаринского муниципального округа может быть 
достигнуто только на основе поддержки правоохранительной деятельности, 
объединения усилий органов местного самоуправления и широкого 
вовлечения в борьбу с преступностью негосударственных организаций, 
общественных объединений и граждан, а также, проведение целого 
комплекса мер направленных на профилактику правонарушений. 

Заказчик данной программы- местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (далее -  местная администрация). 

 
2. Приоритеты, цели и задачи программы 

 
Муниципальная программа «Организация охраны общественного 

порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» представляет 
собой комплекс мероприятий, по профилактике правонарушений на 
территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ.  

Для достижения поставленной цели программа ставит следующие 
задачи:  
- оказание содействия правоохранительным органам в обеспечении 
правопорядка и общественной безопасности; 



- повышение уровня защищенности прав и интересов граждан, а также 
совершенствования форм поддержки участия граждан в обеспечении 
правопорядка и общественной безопасности; 
- объединение усилий органов местного самоуправления, 
правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и 
профилактике правонарушений; 
- реализация комплекса мер по формированию у населения положительного 
образа сотрудника правоохранительных органов; 
- проведение профилактической работы по предупреждению и пресечению 
преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними; 
- проведение систематической работы с учащимися образовательных 
учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и 
административной ответственности за преступления и правонарушения. 

Программа реализуется отделом по организационной работе местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ. 

 
В ходе реализации программы планируется: 

- проведение совместных координационных совещаний руководящего 
состава правоохранительных органов по вопросам обеспечения 
взаимодействия в борьбе с преступностью; 
- обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации, 
проведение правовой пропаганды законодательства среди населения; 
- освещение в средствах массовой информации материалов о сотрудниках, 
проявляющих мужество и героизм, честно и добросовестно выполняющих 
свой служебный долг. 
- проведение профилактической работы по предупреждению и пресечению 
преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними; 
- организовать привлечение товариществ собственников жилья, домовых 
комитетов к проведению мероприятий по предупреждению краж из квартир, 
охране общественного порядка на территории проживания. 
 В результате планируется достичь снижения уровня преступности на 
территории Гагаринского муниципального округа. Формирование активно-
социальной позиции граждан и общественных объединений по оказанию 
помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка. 
 

3. Перечень мероприятий программы, индикаторов ее выполнения 

Сведения о показателях (индикаторах) выполнения программы и 
перечень основных мероприятий программы, представлены в приложениях    
№ 1, 2 к программе. 



4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы за счет средств местного бюджета 

На реализацию программы запланировано всего 85,0 тыс. руб. из 
местного бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ. 

Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в    
приложении № 3. 

 
 

5. Сроки реализации программы 
 
Срок реализации программы   - 2016 год. 
 

6. Ожидаемые результаты реализации программы 
 

Увеличение доли населения, участвующего в проведении 
профилактической работы по предупреждению и пресечению преступлений 
и правонарушений; вовлечение несовершеннолетних в работу молодежных 
центров, подростково-молодежных клубов, спортивных секций, клубов, 
учреждений дополнительного образования детей; освещение в средствах 
массовой информации материалов о сотрудниках, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой служебный долг;  
проведение совместных координационных совещаний руководящего состава 
правоохранительных органов по вопросам обеспечения взаимодействия в 
борьбе с преступностью; проведение систематической работы с учащимися 
образовательных учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и 
административной ответственности за преступления и правонарушения, 
связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных 
веществ.  

 
7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется с целью выявления реального соотношения достигаемых в 
ходе реализации муниципальной Программы результатов и связанных с ее 
реализацией затрат, оптимизации управления муниципальными финансами, 
перераспределения финансовых ресурсов в пользу наиболее эффективных 
направлений, сокращения малоэффективных и необоснованных бюджетных 
расходов. 



Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
проводится в соответствии с пунктом 57 «Положения о порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» и планируемых результатов реализации 
программы (приложение № 4).  

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации       А.Ю. Ярусов 
  



Приложение № 1 к муниципальной программе  
«Организация охраны общественного порядка и участие 
в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год» 

                                                                    
Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по 
профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2016 год» 

  

№  
п/п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 
Единица 

измерения 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы к 
отчетному 
(%) 

отчетный 
год 

2015 

текущий 
год 

2016 

очередной 
год 

2017 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений на 

территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 

1. Цель: Организация 
охраны общественного 
порядка и участие в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 

         



№  
п/п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 
Единица 

измерения 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы к 
отчетному 
(%) 

отчетный 
год 

2015 

текущий 
год 

2016 

очередной 
год 

2017 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 
Укрепление правопорядка 
и повышение уровня 
общественной 
безопасности. 

 
 Задачи:  

- оказание содействия 
правоохранительным 
органам в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности; 

- повышение уровня 
защищенности прав и 
интересов граждан, а 
также совершенствования 
форм поддержки участия 
граждан в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 

- количество профилактических 
мероприятий, организованных 
внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ с привлечением 
сотрудников полиции и 
прокуратуры Гагаринского 
района. 

- освещение в средствах массовой 
информации материалов о 
сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и 
добросовестно выполняющих 
свой служебный долг; 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 не реже 1 
раза в 

квартал, 
но не 

менее 2 
в год 

 
 
 
 
 
 
 
 

Не менее 
 4-х 

материал
ов в год 

 
 
 
 

Не менее 

     



№  
п/п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 
Единица 

измерения 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы к 
отчетному 
(%) 

отчетный 
год 

2015 

текущий 
год 

2016 

очередной 
год 

2017 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
безопасности; 

- объединение усилий 
органов местного 
самоуправления, 
правоохранительных и 
контролирующих органов 
в борьбе с преступностью 
и профилактике 
правонарушений; 

- реализация комплекса 
мер по формированию у 
населения 
положительного образа 
сотрудника 
правоохранительных 
органов. Освещение в 
средствах массовой 
информации материалов о 
сотрудниках, 
проявляющих мужество и 
героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 

- количество рабочих встреч с 
руководителями предприятий, 
организаций, учреждений, по 
вопросам содействия 
общественным формированиям 
правоохранительной 
направленности; 
 
- разработка, изготовление и 
распространение тематических 
памяток «Профилактика 
правонарушений на территории 
Гагаринского муниципального 
округа» и плакатов; 

 
- количество проведенных 
семинаров с учащимися 
образовательных учреждений и их 
родителями по разъяснению 
уголовной и административной 
ответственности за преступления 
и правонарушения; 
 
- размещение материалов по 
профилактике правонарушений в 
печатных средствах массовой 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 

6 в год 
 
 
 
 
 
 
 
 

5000 
памяток и 

50 
плакатов 

 
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



№  
п/п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 
Единица 

измерения 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы к 
отчетному 
(%) 

отчетный 
год 

2015 

текущий 
год 

2016 

очередной 
год 

2017 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
служебный долг; 
- проведение 
профилактической работы 
по предупреждению и 
пресечению преступлений 
и правонарушений, 
совершаемых 
несовершеннолетними; 
- проведение 
систематической работы с 
учащимися 
образовательных 
учреждений и их 
родителями по 
разъяснению уголовной и 
административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения. 
 

информации и на официальном 
сайте внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 

 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                  А.Ю. Ярусов



Приложение № 2 к муниципальной программе  
«Организация охраны общественного порядка 
и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год» 
 

Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по 

профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год» 

 
№  
п/п 

Код целевой 
статьи 

расходов 
(КЦСР) 

Наименование основного мероприятия и 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое 
описание) 

Примечание 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 

1. 08 0 00 00000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- мероприятия, организованные 
внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ с 
привлечением сотрудников полиции и 
прокуратуры Гагаринского района по 
вопросам профилактики 
правонарушений на территории 
Гагаринского муниципального округа; 

 

Отдел по 
организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования 
города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный 
округ 

2016 2016 - увеличение количества 
профилактических 
мероприятий, организованных 
внутригородским 
муниципальным образованием 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ с привлечением 
сотрудников полиции и 
прокуратуры Гагаринского 
района. 

 



№  
п/п 

Код целевой 
статьи 

расходов 
(КЦСР) 

Наименование основного мероприятия и 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое 
описание) 

Примечание 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
5. 

08 0 00 00000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 0 00 00000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 0 00 00000 
 
 
 
 
 
 
08 0 00 00000 
 

- рабочие встречи с руководителями 
предприятий, организаций, учреждений, по 
вопросам содействия общественным 
формированиям правоохранительной 
направленности; 
 
- проведение семинаров с учащимися 
образовательных учреждений и их родителями 
по разъяснению уголовной и административной 
ответственности за преступления и 
правонарушения; 
 
 
- разработка, изготовление и распространение 
тематических памяток «Профилактика 
правонарушений на территории Гагаринского 
муниципального округа» и плакатов; 
 
- размещение материалов по профилактике 
правонарушений в печатных средствах 
массовой информации и на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 

- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг. 

Отдел по 
организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный округ 

2016 2016 - увеличение количества 
привлеченных негосударственных 
организаций, общественных 
объединений граждан к охране 
общественного порядка на 
территории Гагаринского 
муниципального округа; 
 
- содействие и участие предприятий, 
организаций, учреждений в 
общественных формированиях 
правоохранительной направленности; 
 
 
- повышение количества 
проинформированных учащихся 
образовательных учреждений и их 
родителей, которым разъяснены 
нормы уголовной и 
административной ответственности за 
преступления и правонарушения; 
 
- повышение информированности 
населения Гагаринского 
муниципального округа о 
деятельности правоохранительных 
органов, а также о сотрудниках 
правоохранительных органов, 
проявляющих мужество и героизм, 
честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг; 
 

- 

Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации             А.Ю. Ярусов   



Приложение № 3 к муниципальной программе  
«Организация охраны общественного порядка 
и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 
на 2016 год» 
 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Организация 

охраны общественного порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 

 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, основных 
мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

Источники финансирования 
(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 
реализации 

муниципальной 
программы (тыс. рублей) 

2016 год 
1 2 3 4 5 

 «Организация охраны общественного порядка 
и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год», в том 
числе по мероприятиям: 

Муниципальная 
программа  

Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего местный бюджет, в 
том числе:    

85,0 

средства местного бюджета    
 

85,0 

мероприятия, организованные 
внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ с привлечением 
сотрудников полиции и прокуратуры 
Гагаринского района по вопросам 
профилактики правонарушений на территории 
Гагаринского муниципального округа; 

Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе:              
 

10,0 

средства местного бюджета    
 

10,0 



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

Источники финансирования 
(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 
реализации 

муниципальной 
программы (тыс. рублей) 

- рабочие встречи с руководителями 
предприятий, организаций, учреждений, по 
вопросам содействия общественным 
формированиям правоохранительной 
направленности; 
 

 Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе:    10,0 

средства местного бюджета    10,0 

- проведение семинаров с учащимися 
образовательных учреждений и их родителями 
по разъяснению уголовной и административной 
ответственности за преступления и 
правонарушения; 
 

Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе:    00,0 

средства местного бюджета    
 

00,0 

- разработка, изготовление и распространение 
тематических памяток «Профилактика 
правонарушений на территории Гагаринского 
муниципального округа» и плакатов; 
 

Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 

 

 

всего, в том числе:    55,0 

средства местного бюджета    55,0 

- размещение материалов по профилактике  Отдел по организационной всего, в том числе:    5,0 



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

Источники финансирования 
(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 
реализации 

муниципальной 
программы (тыс. рублей) 

правонарушений в печатных средствах 
массовой информации и на официальном сайте 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 

 

работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

средства местного бюджета    5,0 

- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг. 
 

 Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе:    5,0 

средства местного бюджета    5,0 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации             А.Ю. Ярусов   



Приложение № 4 к муниципальной программе  
«Организация охраны общественного порядка 
и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 
на 2016 год» 
 

 
Планируемые результаты реализации  

муниципальной программы «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 

 
№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели (задачи) 

Планируемый объем 
финансирования 

на решение 
данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и решение 
задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя  

на начало 
реализации 

подпрограммы 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Средства местного 
бюджета 

Другие   
источн

ики 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ            
на 2016 год» 

1. Задачи:  
- оказание содействия 
правоохранительным 
органам в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности; 

- повышение уровня 
защищенности прав и 

85,0 - - количество 
профилактических 
мероприятий, 
организованных 
внутригородским 
муниципальным 
образованием города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный округ с 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

не реже 1 
раза в 

квартал, но 
не менее 2 

в год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



интересов граждан, а 
также 
совершенствования 
форм поддержки участия 
граждан в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности; 

- объединение усилий 
органов местного 
самоуправления, 
правоохранительных и 
контролирующих 
органов в борьбе с 
преступностью и 
профилактике 
правонарушений; 

- реализация комплекса 
мер по формированию у 
населения 
положительного образа 
сотрудника 
правоохранительных 
органов. Освещение в 
средствах массовой 
информации материалов 
о сотрудниках, 
проявляющих мужество 
и героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 
служебный долг; 

привлечением 
сотрудников полиции и 
прокуратуры 
Гагаринского района. 

- освещение в средствах 
массовой информации 
материалов о 
сотрудниках, 
проявляющих мужество 
и героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 
служебный долг; 
 
- количество рабочих 
встреч с 
руководителями 
предприятий, 
организаций, 
учреждений, по 
вопросам содействия 
общественным 
формированиям 
правоохранительной 
направленности; 
 
- разработка, 
изготовление и 
распространение 
тематических памяток 
«Профилактика 
правонарушений на 
территории 
Гагаринского 
муниципального 

 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Не менее 
 4-х 

материалов 
в год 

 
 
 
 
 
 
 
 

Не менее 6 
в год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5000 
памяток и 

50 
плакатов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- проведение 
профилактической 
работы по 
предупреждению и 
пресечению 
преступлений и 
правонарушений, 
совершаемых 
несовершеннолетними; 
- проведение 
систематической работы 
с учащимися 
образовательных 
учреждений и их 
родителями по 
разъяснению уголовной 
и административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения. 

округа» и плакатов; 

 
- количество 
проведенных семинаров 
с учащимися 
образовательных 
учреждений и их 
родителями по 
разъяснению уголовной 
и административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения; 
 
- размещение 
материалов по 
профилактике 
правонарушений в 
печатных средствах 
массовой информации 
и на официальном 
сайте 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный округ. 

 
 
 
 
 

Шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Шт. 
 

 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации           А.Ю. Ярусов 


